
Настан Датум Опис Локација 

БАДНИК 5-ти Јануари Одбележување на празникот Бадник со берење 
на бадниково дрво; палење на коледарски 
оган; избор на кум и народна веселба 

Градски плоштад 

БОЖИЌ 7-ми Јануари Божиќна вечера за социјално загрозани 
семејства 

Црква Св. 
Димитриј 

ВОДИЦИ 19-ти Јануари Организирање на настаносветување на водите 
во Крива Паланка и фрлање на крст 
Организација на манифестација Пивтијада 2023 
година 

Градски плоштад 
/ Крива Река 

ПОКЛОНЕНИЕ НА СВ. 
ТЕОДОР ТИРОН - 

ТОДОРИЦА 

8-ми Март Организација на манифестација Свечено 
поклонение на Св. Теодор Тирон со учество на 
снаи свекрви, група за изворен фолклор и 
свечена трпеза; 

црква Св. Теодор 
Тирон, с. 
Конопница 

КОНКУРС ЗА 
КАРИКАТУРА 

1-15 Март Кооганизација на Меѓународен конкурс за 
карикатура од Манифестацијата „Невестинско 
Поклонение“ 

Општина Крива 
Паланка 

ДЕН НА ШЕГАТА 1-ви Април Кривопаланечки маскенбал со учество на деца 
и ученици; пречек и и свечено претставување 
на маските и избор на најдобри маски 

Плоштад 
Карпошово 
востание 

ДЕН НА РОМИТЕ 7-ми Април Одбележување на меѓународен ден на ромите 
со прием од страна на градоначалникот и 
свечен коктел и културно-уметничка програма 

 

ВЕЛИГДЕНСКА 
ТРАДИЦИЈА 

21-ви Април Хепенинг за избор на најдобро украсено 
велигденско јајце, декорација; дегустација на 
храна и пригодна музичка програма 

плато пред ЛУ 
Градски Музеј 

ДЕН НА ЕВРОПА – 
ДЕН НА ПОБЕДАТА 

9-ти Мај Хепенинг со учество на деца и ученици; свечено 
претставување 3 на штандови и креативни 
изработкии/или изложбени активности 

Градски плоштад 
или галериски 
простор 

ПАТРОН ПРАЗНИК 
НА СВ.ЈОАКИМ 
КРЧОВСКИ 

23-ти Мај Свечена академија по повод празникот со 
пригодна културноуметничка програма 

НУ Центар за 
култура 

СВ. КИРИЛ И 
МЕТОДИЈ – ДЕН НА 
ПРОСВЕТАТА И 
КУЛТУРАТА 

24-ти Мај Свечена академија по повод празникот со 
свечена програма и доделување на награди за 
најдобар просветен работник и најдобар 
ученик 

НУ Центар за 
култура 

КРИВОПАЛАНЕЧКО 
КУЛТУРНО ЛЕТО 

20 Јули - 20 
Август 

Летна културна манифестација со културни 
содржнини од музичко - сценски, драмски, 
поетски и ликовен карактер: 6 Осоговска 
староградска вечер, Вечери на акустична 
музика, Детски фолклорен фестивал Паланечка 
тројка, Годишни концерти на локални културно 
уметнички здруженија, Концерт на пијано на 
Ангела Николовска, Концерти на класична 
музика, Музички настап на Андријана Јаневска 
и друго 

различни 
локации, 
погодни за 
реализација на 
културни 
настани и 
манифестации 

Трилатерална 
Погранична средба 
КРАИШТЕ 2023 

12-ти Јули Културно – забавна средба со народна веселба 
(собор) на македонско – српската граница во 
организација на општините Крива Паланка 
(Р.С.М), Ќустендил (Р.Б) и Босилеград (Р.С) 

с.Голеш 

2-ри АВГУСТ - 
ИЛИНДЕН 

2-ри Август Свечено одбележување на денот и полагање на 
свежи цвеќе 

Плоштад 
Карпошово 
востание 

ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН 
ФОЛКОРЕН 

23,24,25 Август Организација на 18 -то издание на 
Интернационалниот Фолклорен Фестивал со 

Градски плоштад 



ФЕСТИВАЛ „Св. 
Јоаким Осоговски„ 

учество на гости од Бугарија, Србија, Хрватска, 
БИХ, Турција,Словачка, Полска, Романија и др 

„ЏОЈ ФЕСТ“ 
МУЗИЧКИ ФЕСТИВАЛ 

26-27 Август Организација на 10 -то издание на 
реномираниот музички фестивал „ЏОЈ ФЕСТ“ 

Градски Поштад 

СВЕТИ ЈОАКИМ 
ОСОГОВСКИ 

29-ти Август Одбележување на општинскиот празник 
Св.Јоаким Осоговски - заштитникот на градот 
Крива Паланка 

 

ФЕСТИВАЛ НА ХРАНА 27-28 Август Организација на Фестивал на храна Градски 
Плоштад 

МЕЃУНАРОДНА 
ЛИКОВНА КОЛОНИЈА 
„Св.ЈоакимОсоговски 

5-15 Септември Организација на 37 -мо издание на 
реномираната Меѓународна Ликовна Колонија 
Св. Јоаким Осоговски 

Манастир Св. 
Јоаким 
Осоговски 

8-МИ СЕПТЕМВРИ – 
ден на 
осамостојувањето 

8-ми Септември Свечено одбележување на денот на 
осамостојувањето и полагање на свежо цвеќе 
на споменик на паднати борци од НОВ и 
културно – уметничка програма 

плоштад 
Карпошово 
востание 

8-МИ ОКТОМВРИ - 
празник на градот 

8-ми Октомври Организација на празникот на градот со 
Свечена седница на Советот на општина Крива 
Паланка, полагање на свежо цвеќе и 
доделување на осмооктомвриски награди и 
Свечена Академија со пригодна културно 
уметничка програма 

плоштад 
Карпошово 
востание 

11-ТИ ОКТОМВРИ– 
Ден на востанието 

11-ти Октомври Свечено одбележување на 11- ти Октомври - 
Ден на востанието на РМ со полагање на цвеќе 
на споменикот од НОБ 

плоштад 
Карпошово 
востание, 
споменик од 
НОБ 

МЕЃУНАРОДЕН 
ТЕАТАРСКИ 
ФЕСТИВАЛ „Св. 
Јоаким Осоговски“ 

6-14 Октомври Организација на 14-то издание на Меѓунар. 
Театарски Фестивал со учество на театри од 
земјата и странство 

НУ Центар за 
култура 

„РАСПЕАНО 
СИМИТЧЕ“ ДЕТСКИ 
ФЕСТИВАЛ 

1 -15 Декември Организација на 9-то издание на Музички 
фестивал за младите кривопаланчанчиња за 
промоција на нови таленти и негување на 
музичките вредости 

НУ Центар за 
култура 

НОВОГОДИШЕН 
БАЗАР /ФЕСТИВАЛ/ 

25-31 Декември Предновогодишни празнувања/ фестивал/со 
културни и музичко-сценски настани, концерти 
и изложби, дневна и вечерна предновогодишна 
музичка програма, програма за најмладите со 
кловнови, жонглери и Ддедо Мраз 

Градски 
Плоштад 

 


